@ DRAZICE
TO - 20

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




@ DRAZICE
TO - 20

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

@




TO-20

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE | KUSY CisLo DiLU

POSITION | PIECES PART No

POSITION | STUCK TEILNUMMER

no3uNLuA | WTYKW [ HOMEP [IETANW  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME NETANN
1 1 120210501 Ohfivac vody TO-20 TO-20 WATER HEATER Wassererwdrmer T0-20 BopoHarpesatens T0-20
2 1 6321817 Kapota predni Front lid Vorderhaube Kanot nepegHuit
3 1 6321818 Kapota zadni Rear lid Hinterhaube Kanot 3agHuii
4 6 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuWHT ans nnctosoro metasnna 3,9x13
5 1 Drzdk tepelné pojistky Thermal fuse holder Wirmesicherungshalter [lepxatenb Ten10BOro npejoxpaHnTens
6 1 6347503 Signdlni doutnavka SL 656 SL 656 Signal lamp Signalglimmlampe SL 656 656
7 1 Stitek DZD T0-20 DZD TO-20 label DZD-Schild TO-20 Luntok DZD TO-20

Krouzek tésnici pryzovy 18x2,5 KonbLio ynaotHUTENbHOE pe3nHoBoe 18x2,5
8 1 ,07 Rubber O-sealing ring 18x2.5 Gummidichtungsring 18x2,5,,0” KpYraoro ceveHns
9 1 Zatka G1/2”" G1/2” plug Stopfen G1/2” Mpobka G1/2”"
10 2 Spojnik T0-20 TO-20 safety joint Verbindungsstiick TO-20 Coeguuutens T0-20
Pe3nHa coefuHuTeNbHbIV Npoduab NP
11 1 6273201 Pryz spojovaci profil NP H1596  |NP H1596 rubber junction profile Verbindungsprofil aus Gummi NP H1596 [H1596
12 2 Sroub do plechu 5,5x16 Sheet screw 5.5x16 Blechschraube 5,5x16 BUWHT ans nnctosoro metanna 5,9x9
13 2 Kabelova prichodka Cable gland Kabeldurchgang KabenbHblil npoxoAHON n3onatop
14 1 Podlozka rovna 15,3 Flat washer 1 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 LLlait6a naockas 15,3
15 3 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiKa wecturpaHHaa M5
16 6 Podlozka véjifovita ®5,3 Fan-shaped washer 15.3 Féacherunterlegscheibe 15,3 LLlanba BeepoobpasHas X5,3
17 1 Pfivodni kabel (flexa $fitira) Power cable (flexi cord) Zuleitungskabel (Flexischnur) Nopgoaawmit kabenb (rMbKuiA WHyp)
18 1 Krouzek tésnici 1/2 modry 1/2” blue sealing ring Dichtungsring 1/2“ blau Ko/bLo ynaotHuTenbHoe 1/2 cunee
19 1 Krouzek tésnici Cerveny 1/2 1/2” red sealing ring Dichtungsring rot 1/2 KonbLo ynnotHUTeNbHOE KpacHoe 1/2°
20 1 Vodi¢ zelenoZluty ¢.7 L 115 L 115 Green-yellow wire no.7 Leiter griin-gelb Nr. 7 L 115 MpoBog, 3eneHo-xentbiid Ne 7 L 115
21 1 Pos. 50 Vodic Cerny ¢.1 L 280 Black L280 wire no.1 Leiter schwarz Nr. 1 L 280 Nposog, YepHbiit Nl L 280
22 1 Vodi¢ modry ¢.2 L 280 Blue L280 wire no.2 Leiter blau Nr. 2 L 280 Mposog, cuhmit Ne2 L 280
23 1 Vodic zelenoZluty ¢.6 L 280 L 280 Green-yellow wire no.6 Leiter griin-gelb Nr. 6 L 280 Nposog, 3eneHo-kentblii No 6 L 280
24 1 Sroub pozink. M5x12 Galvanized screw M5x12 Schraube verzinkt M5x12 BMHT ouMHKOB. M5x12
25 1 6541500 ochrany Heating element incl. anode protection [Heizkdrper einschl. Anodenschutz 3almToit
26 6273107 Krouzek tésnici #38x3,5 138x3.5 Packing ring Dichtungsring 38x3,5 KonbLo ynaotHutenbHoe #38x3,5
27 Sroub mosazny M5x20 M5x20 brass screw Schraube Messing M5x20 KonbLo natyHHoe M5x20
28 Nosic svorkovnice Terminal board bracket Klemmleistentrager Hecywwmii aneMeHT KNeMMHUKa
29 1 Drzék svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [epskatenb KieMMHuKa BFP
30 2 Sroub 3,9x 13 3.9x 13 screw Schraube 3,9 x 13 bont3,9x13
31 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
32 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNAOTHEHWE BannKa TepMocTaTa
33 2 Sroub M4x10 CSN 02 1131.45  [M4x10 screw CSN 02 1131.45 Schraube M4x10 CSN 02 1131.45 Bont M4x10 CSN 02 1131.45
34 1 6321810 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonKa Tepmoctata
35 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-224 F1  [BT-224 F1 touch thermometer Berlihrungsthermometer BT-224 F1 TepMoMeTp KOHTaKTHbIN BT-224 F1
36 1 6405616 Termosta EIKA v01 EIKA vO1 Thermostat Thermostat EIKA v01 Tepmocrart EIKA v01
37 1 6541908 Tepelna pojistka Heat fuse Wiérmesicherung Tennosoi npegoxpaHnUTeNb
38 1 Matice M8 M8 nut Schraubenmutter M8 laitka M8
50 1 5341000 Sada vodicl Wire set Leitersatz KomnnekT nposogos
6422503 Pojistny ventil 1/2" 1/2” Safety valve Sicherheitsventil 1/2" MpesoxpaHuTebHbIA KnanaH 1/2"

www.dzd.cz




@ DRAZICE
T0-20

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

335
180
247
500
100
576
1/2"
98

16

—|IT|®O|Tm|{O0| = >

www.dzd.cz




TO-20

@ DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Monens TO - 20
Objem / Capacity / Volumen / O6bém 1 20
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. k 15
Gewicht des Wassererwidrmers ohne Wasser/ Macca BogonarpeBatens 6€3 BOJbl &

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. MPa 06
Betriebsiiberdruck im Behilter / I30bITo4HOE aBieHue i
Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnekrputieckoe v 1 PE-N-230 V/50 Hz
COCIMHEHUE

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MoHOCTh w 2200
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduiuent snekrp.6e3onacHocti 1P 45
Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of el.heating from 10°C to

60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C auf 60°C/ Bpems narpesa ai1. 31. ot 10 10 60 min 31

°C

www.dzd.cz




